（一社）富山県建設業協会 御中

国土交通省 北陸地方整備局 営繕部

工事の生産性向上等説明会のご案内

平素より、国土交通省の官庁営繕事業の遂行にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、北陸地方整備局では工事品質の確保、建設現場のコスト削減や工事の生産性向上に取り

組んでおり、これらの取り組みを円滑に進めるため、北陸地方整備局（事務所を含む。）発注工

事の受注者及び発注者を対象に、工事の生産性向上等説明会を年２回開催しております。

しかしながら、営繕工事につきましては発注工事が少ないことから、受注者以外の建築担当の

皆様にもご参加を頂きたく下記のとおりご案内いたします。

記

１ 開催日時 平成３０年１２月 ７日（金）１３：００～１６：００

２ 開催場所 岩瀬カナル会館（富山市岩瀬天神町 48番地）
※駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通機関をお使いください。

３ 内 容 (1) 工事の円滑化推進協議（円滑化４点セット）

（予 定） (2) 営繕工事の生産性向上等

(3) 工事事故と安全管理

(4) i－Construction

(5) 工事の業務効率化の推進（工事書類の簡素化等）

(6) 週休２日試行工事の推進

(7) ISO9001活用モデル工事の試行

(8) その他 最近の話題等

４ 定 員 各２０名 （定員になり次第締め切らせて頂きます。）

５ 参加申込み 別紙申込用紙に記載の上、平成３０年１１月３０日（金）１３：００までにＦ

ＡＸ又はメールで申し込んで下さい。

６ そ の 他 (1) 本説明会は、下記ＣＰＤ制度の共通認定プログラム（申請中）です（認定

時間：３時間（予定））。

建築ＣＰＤ情報提供制度、ＪＩＡＣＰＤ制度、建築士会ＣＰＤ制度、

建築設備士関係団体ＣＰＤ制度、ＡＰＥＣアーキテクト、

ＡＰＥＣエンジニア、建築施工管理ＣＰＤ制度

(2) ＣＰＤの単位取得を希望される方は、説明会終了後、出席者名簿に記入し

ていただきます。なお、「建築ＣＰＤ情報提供制度参加者カードの参加者

ＩＤ」又は「建築士会のＣＰＤ番号」が必要ですので、ご準備をお願いい

たします。

(3) 現在、北陸地方整備局（事務所を含む。）発注の工事を受注されている方

は、監督職員経由で申込みをしてください。

７ 申込み・問い合わせ先

北陸地方整備局 営繕部 技術・評価課 技術審査係長 前谷

電 話：０２５－２８０－８８８０（内線５４６１）

ＦＡＸ：０２５－３７０－６５０４

メール：kanda-a84rm@mlit.go.jp